
EXP. No. CSM-2021-246

 FECHA 23/07/2021

REF. SOLIC. / NO.       

NRD

OFICIO NO.

DGII 

(ITBIS / Anticipo)
TSS

CARTA COMPROMISO

(Vigencia oferta por 45 días / 

Bienes nuevos no 

remanufacturados)

DECLARACION JURADA 

SIMPLE

INTERDECO, SRL NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

FERRETAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BLINDS COMPANY, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL

1 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color gris (sin blanco), dimensiones de hueco: 

2.40(W) x 1.67(H)m
RD$5,975.58 RD$5,975.58 RD$8,861.00 RD$8,861.00 RD$10,669.50 RD$10,669.50

2 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color gris (sin blanco), dimensiones de hueco: 

2.40(W) x 2.22(H)m
RD$7,229.57 RD$7,229.57 RD$11,091.00 RD$11,091.00 RD$12,134.70 RD$12,134.70

3 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color gris (sin blanco), dimensiones de hueco: 

2.39(W) x 2.24(H)m
RD$7,244.32 RD$7,244.32 RD$11,463.00 RD$11,463.00 RD$12,142.24 RD$12,142.24

4 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color gris (sin blanco), dimensiones de hueco:s 

2.38(W) x 2.23(H)m
RD$7,198.60 RD$7,198.60 RD$11,226.00 RD$11,226.00 RD$12,083.18 RD$12,083.18

5 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color gris (sin blanco), dimensiones de hueco: 

2.40(W) x 1.78(H)m
RD$6,226.38 RD$6,226.38 RD$8,985.00 RD$8,985.00 RD$10,958.10 RD$10,958.10

6 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color gris (sin blanco), dimensiones de hueco: 

2.39(W) x 1.79(H)m
RD$6,226.47 RD$6,226.47 RD$8,985.00 RD$8,985.00 RD$10,954.54 RD$10,954.54

7 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color gris (sin blanco), dimensiones de 

hueco:2.40(W) x 1.66(H)m
RD$5,952.78 RD$5,952.78 RD$8,614.00 RD$8,614.00 RD$10,636.20 RD$10,636.20

1 UND Transporte a Santiago RD$11,990.00 RD$11,990.00 RD$10,000.00 RD$10,000.00

8 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de hueco 61 1/2"W x 47 1/4"H 1 RD$3,340.18 RD$3,340.18 RD$5,460.00 RD$5,460.00 RD$5,625.00 RD$5,625.00

9 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 141 1/2"W x 47"H 2 RD$3,712.20 RD$7,424.40 RD$12,406.00 RD$12,406.00 RD$13,956.00 RD$13,956.00

10 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 115 3/4"W x 47 1/4"H 2 RD$3,190.45 RD$6,380.90 RD$10,314.00 RD$10,314.00 RD$12,330.00 RD$12,330.00

11 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 61 3/4"W x 47 1/4"H RD$3,140.16 RD$3,140.16 RD$5,481.00 RD$5,481.00 RD$5,649.50 RD$5,649.50

12 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 136 1/2"W x 47 1/4"H 2 RD$3,618.98 RD$7,237.96 RD$12,052.00 RD$12,052.00 RD$13,549.50 RD$13,549.50

13 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 38 3/4"W x 47"H RD$2,395.02 RD$2,395.02 RD$3,540.00 RD$3,540.00 RD$3,645.00 RD$3,645.00

14 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 34 3/4"W x 47"H RD$2,230.37 RD$2,230.37 RD$3,207.00 RD$3,207.00 RD$3,359.00 RD$3,359.00

15 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 67"W x 47 1/4"H RD$3,567.35 RD$3,567.35 RD$5,921.00 RD$5,921.00 RD$6,007.00 RD$6,007.00

16 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 140"W x 47 1/4"H RD$6,582.52 RD$6,582.52 RD$12,344.00 RD$12,344.00 RD$13,809.00 RD$13,809.00

17 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 144 3/4"W x 47 1/4"H 2 RD$3,789.36 RD$7,578.72 RD$12,742.00 RD$12,742.00 RD$14,103.00 RD$14,103.00

18 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 144 1/2"W x 47 1/2"H 8 RD$3,589.35 RD$28,714.80 RD$12,784.00 RD$12,784.00 RD$14,142.00 RD$14,142.00

19 2 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 63 3/4"W x 47 1/4"H RD$3,433.11 RD$6,866.22 RD$5,649.00 RD$11,298.00 RD$5,785.00 RD$11,570.00

20 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 142"W x 47 1/4"H 2 RD$3,732.56 RD$7,465.12 RD$12,512.00 RD$12,512.00 RD$13,995.00 RD$13,995.00

21 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 141 3/4"W x 47 1/2"H 2 RD$3,737.46 RD$7,474.92 RD$12,554.00 RD$12,554.00 RD$13,999.00 RD$13,999.00

FERRETAL, SRL

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CORTINAS EN DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: SIETE 

(07)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB 06/07/2021

RPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INTERDECO, SRL

PRECIO UNIT.

S/N

S/N

DESCRIPCIÓNUNIDAD

OBSERVACIÓNOBSERVACIÓN

PROVEEDORES

PASILLO DEL DESPACHO

OBSERVACIÓN

ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

OTROS (Especificar)

PROVEEDOR TIENE DGII DESACTUALIZADA Y NO PRESENTÓ 

CARTA COMPROMISO NI DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO

PALACIO DE JUSTICIA DE SÁNCHEZ RAMÍREZ (COTUI)

INCLUIDO

NUEVO DESPACHO PENAL

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

S/M

5 a 10 días después de haber 

rectificado las medidas para cada 

ubicación

1 años en piezas y servicios 

siempre que sea por defectos de 

materiales y fabricación

Sí

BLINDS COMPANY, SRL

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

S/M

15 dias laborables

5 años limitada

Sí (excepto #18)

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

S/M

05 días laborables

1 año por defecto de fabricación 

Sí

OFICINA DEL DESPAHO PENAL

OFICINA ADMINISTRATIVA

SALA DE AUDIENCIAS DEL JUZGADO DE PAZ

*2021-046, 049 Y 061  D/F 02, 14 Y 17/06/2021.

*CORREOS DE CARMEN V. PEYNADO D/F 23 Y 30/06/2021.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

No. CANT.



22 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 143 1/4"W x 47 1/4"H 2 RD$3,758.38 RD$7,516.76 RD$12,616.00 RD$12,616.00 RD$14,068.50 RD$14,068.50

23 2 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 144 1/2"W x 47 1/4"H 4 RD$3,784.19 RD$15,136.76 RD$12,720.00 RD$25,440.00 RD$14,142.00 RD$28,284.00

24 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 38 3/4"W x 47 1/2"H RD$2,406.02 RD$2,406.02 RD$3,574.00 RD$3,574.00 RD$3,671.00 RD$3,671.00

25 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 136"W x 47 1/2"H 2 RD$3,618.30 RD$7,236.60 RD$6,035.00 RD$6,035.00 RD$13,588.50 RD$13,588.50

26 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 36 1/4"W x 47 1/4"H RD$2,297.26 RD$2,297.26 RD$3,348.00 RD$3,348.00 RD$3,489.00 RD$3,489.00

27 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 143 3/4"W x 47 1/4"H 2 RD$3,768.70 RD$7,537.40 RD$12,658.00 RD$12,658.00 RD$14,068.50 RD$14,068.50

28 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 139 1/2"W x 47 1/2"H RD$12,364.00 RD$12,364.00 RD$13,809.00 RD$13,809.00

29 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 143 1/2"W x 47 1/4"H RD$12,636.00 RD$12,636.00 RD$14,068.50 RD$14,068.50

30 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 38 1/4"W x 47 1/4"H RD$3,515.00 RD$3,515.00 RD$3,632.00 RD$3,632.00

31 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 135 1/4"W x 47 1/4"H RD$11,946.00 RD$11,946.00 RD$13,515.00 RD$13,515.00

32 2 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 70"W x 98"H RD$5,708.16 RD$11,416.32 RD$12,463.00 RD$24,926.00 RD$9,206.00 RD$18,412.00

33 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 70"W x 93"H RD$5,509.45 RD$5,509.45 RD$11,843.00 RD$11,843.00 RD$8,907.00 RD$8,907.00

34 2 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 139 1/2"W x 47 1/4"H 4 RD$3,680.93 RD$14,723.72 RD$12,302.00 RD$24,604.00 RD$13,809.00 RD$27,618.00

35 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 163 1/4"W x 47 1/2"H 2 RD$4,183.00 RD$8,366.00 RD$14,362.00 RD$14,362.00 RD$16,786.00 RD$16,786.00

36 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 68"W x 47 1/4"H RD$3,608.46 RD$3,608.46 RD$6,005.00 RD$6,005.00 RD$6,080.50 RD$6,080.50

37 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 142 1/4"W x 47 1/4"H 2 RD$3,737.73 RD$7,475.46 RD$12,532.00 RD$12,532.00 RD$13,995.00 RD$13,995.00

38 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 144 3/4"W x 47 1/4"H 2 RD$3,789.36 RD$7,578.72 RD$12,742.00 RD$12,742.00 RD$14,142.00 RD$14,142.00

39 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 139 3/4"W x 47 1/4"H 2 RD$3,686.10 RD$7,372.20 RD$12,324.00 RD$12,324.00 RD$13,809.00 RD$13,809.00

40 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 146"W x 47 1/4"H 2 RD$3,815.17 RD$7,630.34 RD$12,846.00 RD$12,846.00 RD$14,215.50 RD$14,215.50

41 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 62 1/2"W x 47 1/4"H RD$3,381.48 RD$3,381.48 RD$5,545.00 RD$5,545.00 RD$5,711.50 RD$5,711.50

42 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 140 1/2"W x 47 1/4"H 2 RD$3,701.59 RD$7,403.18 RD$12,385.00 RD$12,385.00 RD$13,809.00 RD$13,809.00

43 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 142"W x 47"H 2 RD$3,722.49 RD$7,444.98 RD$12,449.00 RD$12,449.00 RD$13,995.00 RD$13,995.00

44 1 UND Cortinas Roller Screen BLACKOUT, Color GRIS, dimensiones de huecos: 56"W x 41"H RD$2,914.30 RD$2,914.30 RD$4,380.00 RD$4,380.00 RD$4,957.00 RD$4,957.00

1 UND Transporte Sánchez Ramírez (Cotui) 1 RD$19,990.00 RD$19,990.00 RD$10,000.00 RD$10,000.00

45 2 UND
Cortinas Roller Screen Silver, con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco), dimensiones 

de huecos: 1.80m(71"W) x 1.90m(75"H)
RD$5,091.64 RD$10,183.28 RD$7,045.00 RD$14,090.00 RD$7,266.20 RD$14,532.40

46 3 UND
Cortinas Roller Screen Silver, con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco), dimensiones 

de huecos: 1.90m(75"W) x 1.60m(63"H)
RD$4,781.81 RD$14,345.43 RD$6,287.00 RD$18,861.00 RD$6,959.40 RD$20,878.20

47 4 UND
Cortinas Roller Screen Silver, con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco), dimensiones 

de huecos: 0.70m(28"W) x 1.60m(63"H)
RD$2,286.54 RD$9,146.16 RD$2,545.00 RD$10,180.00 RD$3,003.20 RD$12,012.80

48 1 UND
Cortinas Roller Screen Silver, con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco), dimensiones 

de huecos: 0.60m(24"W) x 0.60m(24"H)
RD$1,500.50 RD$1,500.50 RD$1,043.00 RD$1,043.00 RD$2,029.60 RD$2,029.60

49 4 UND
Cortinas Roller Screen Silver, con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco), dimensiones 

de huecos: 1.70m(67"W) x 1.80m(71"H)
RD$4,685.60 RD$18,742.40 RD$6,327.00 RD$25,308.00 RD$6,751.60 RD$27,006.40

50 5 UND
Cortinas Roller Screen Silver, con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco), dimensiones 

de hueco: 1.30m(51"W) x 1.80m(71"H)
RD$3,757.69 RD$18,788.45 RD$4,892.00 RD$24,460.00 RD$5,492.40 RD$27,462.00

51 1 UND
Cortinas Roller Screen Silver, con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco), dimensiones 

de hueco:: 2.20m(87"W) x 1.10m(43.5"H)
RD$4,379.11 RD$4,379.11 RD$5,098.00 RD$5,098.00 RD$6,616.20 RD$6,616.20

52 1 UND
Cortinas Roller Screen Silver, con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco), dimensiones 

de hueco:: 1.80m(71"W) x 1.00m(39"H)
RD$3,525.06 RD$3,525.06 RD$3,488.00 RD$3,488.00 RD$5,468.00 RD$5,468.00

53 1 UND
Cortinas Roller Screen Silver, con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco), dimensiones 

de hueco:: 3.30m(130"W) x 1.00m(39"H)
2 RD$3,294.77 RD$6,589.54 RD$6,440.00 RD$6,440.00 RD$13,182.00 RD$13,182.00

PALACIO DE JUSTICIA DE SAN JUAN DE LA MAGUANA

DESPACHO PENAL Y OFICINA DE LOS MAGISTRADOS

INCLUIDO

SALA DE AUDIENCIAS DE LA CÁMARA CIVIL

SALA DE AUDIENCIAS DEL TRIBUNAL NNA

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

S/M

5 a 10 días después de haber 

rectificado las medidas para cada 

ubicación

1 años en piezas y servicios 

siempre que sea por defectos de 

materiales y fabricación

Sí

S/M

15 dias laborables

5 años limitada

Sí (excepto #18)

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

S/M

05 días laborables

1 año por defecto de fabricación 

Sí

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

SALA DE AUDIENCIAS DEL JUZGADO DE LA INSTRUCCIÓN

OFICINAS DEL JUZGADO DE PAZ

OFICINAS DEL JUZGADO DE TRABAJO

SALA DE AUDIENCIAS DEL JUZGADO DE TRABAJO

NO COTIZA

OFICINAS CÁMARA CIVIL Y COMERCIAL

SALA DE AUDIENCIAS DE LA CÁMARA CIVIL Y COMERCIAL



54 1 UND
Cortinas Roller Screen Silver, con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco), dimensiones 

de hueco:: 3.30m(130"W) x 1.50m(59"H)
2 RD$4,091.55 RD$8,183.10 RD$9,418.00 RD$9,418.00 RD$14,430.00 RD$14,430.00

55 1 UND
Cortinas Roller Screen Silver, con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco), dimensiones 

de hueco:: 1.60m(63"W) x 1.40m(55"H)
RD$3,835.82 RD$3,835.82 RD$4,285.00 RD$4,285.00 RD$5,726.40 RD$5,726.40

56 2 UND
Cortinas Roller Screen Silver, con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco), dimensiones 

de hueco:: 1.40m(55"W) x 1.40m(55"H)
1 RD$3,450.32 RD$3,450.32 RD$3,781.00 RD$7,562.00 RD$5,185.60 RD$10,371.20

1 UND Transporte a San Juan de la Maguana RD$14,990.00 RD$14,990.00 RD$10,000.00 RD$10,000.00

57 1 UND
Cortinas Roller Screen Silver, con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco), dimensiones 

de huecos: 2.40m(95"W) x 0.85m(33.5"H)
RD$4,125.97 RD$4,125.97 RD$4,337.00 RD$4,337.00 RD$8,482.80 RD$8,482.80

58 1 UND
Cortinas Roller Screen Silver, con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco), dimensiones 

de huecos: 1.25m(49"W) x 0.95m(37.5"H)
RD$2,635.63 RD$2,635.63 RD$2,637.00 RD$2,637.00 RD$4,158.40 RD$4,158.40

59 1 UND
Cortinas Roller Screen Silver, con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco), dimensiones 

de huecos: 1.10m(43.5"W) x 1.40m(55"H)
RD$2,896.16 RD$2,896.16 RD$3,338.00 RD$3,338.00 RD$4,374.40 RD$4,374.40

60 2 UND
Cortinas Roller Screen Silver, con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco), dimensiones 

de huecos: 1.62m(64"W) x 2.06m(81"H)
1 RD$4,903.87 RD$4,903.87 RD$6,867.00 RD$13,734.00 RD$6,970.40 RD$13,940.80

61 1 UND
Cortinas Roller Screen Silver, con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco), dimensiones 

de huecos: 1.10m(43.5"W) x 1.98m(78"H)
RD$3,509.37 RD$3,509.37 RD$3,338.00 RD$3,338.00 RD$5,084.80 RD$5,084.80

62 1 UND
Cortinas Roller Screen Silver, con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco), dimensiones 

de huecos: 1.10m(43.5"W) x 1.40m(55"H)
RD$2,896.16 RD$2,896.16 RD$3,338.00 RD$3,338.00 RD$4,374.40 RD$4,374.40

63 1 UND
Cortinas Roller Screen Silver, con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),dimensiones de 

huecos: 1.67m(66"W) x 2.06m(81"H)
RD$5,032.12 RD$5,032.12 RD$7,072.00 RD$7,072.00 RD$7,138.90 RD$7,138.90

1 UND Transporte a Higüey RD$6,000.00 RD$6,000.00 RD$10,000.00 RD$10,000.00

64 3 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), Color GRIS (sin blanco), Ventanas de 83"W 

(2.10m) x 43.5"H (1.10m)
RD$4,214.55 RD$12,643.65 RD$4,878.00 RD$14,634.00 RD$6,379.10 RD$19,137.30

65 3 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), Color GRIS (sin blanco), Ventanas de 55"W 

(1.40m) x 43.5"H (1.10m)
RD$3,062.66 RD$9,187.98 RD$3,339.00 RD$10,017.00 RD$4,719.40 RD$14,158.20

66 2 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), Color GRIS (sin blanco), Ventanas de 28"W 

(0.70m) x 43.5"H (1.10m)
RD$1,951.90 RD$3,903.80 RD$1,854.00 RD$3,708.00 RD$2,614.70 RD$5,229.40

67 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), Color GRIS (sin blanco), Ventanas de 39"W 

(1.00m) x 43.5"H (1.10m)
RD$2,404.43 RD$2,404.43 RD$2,459.00 RD$2,459.00 RD$3,771.00 RD$3,771.00

1 UND Transporte a Santo Domingo Este RD$2,000.00 RD$2,000.00

68 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco) Ventana de 180"W 

(4.57m) x 80"H (2.03m)
2 RD$6,515.91 RD$13,031.82 RD$18,830.00 RD$18,830.00 RD$27,976.80 RD$27,976.80

69 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco) Ventana de 69"W 

(1.75m) x 57.5"H(1.46m)
RD$4,241.24 RD$4,241.24 RD$5,329.00 RD$5,329.00 RD$13,254.10 RD$13,254.10

1 UND Transporte a Villa Tapia y Salcedo RD$6,890.00 RD$6,890.00 RD$10,000.00 RD$10,000.00

70 1 UND
Cortinas Roller Screen BLACKOUT con poco paso de luz (1%), color GRIS,  dimensiones de 

hueco: 49"W x 58"H
RD$3,028.13 RD$3,028.13 RD$5,347.00 RD$5,347.00 RD$4,868.80 RD$4,868.80

71 1 UND
Cortinas Roller Screen BLACKOUT con poco paso de luz (1%), color GRIS,  dimensiones de 

hueco: 50"W x 58 1/4"H
RD$3,170.35 RD$3,170.35 RD$5,472.00 RD$5,472.00 RD$4,947.30 RD$4,947.30

72 1 UND
Cortinas Roller Screen BLACKOUT con poco paso de luz (1%), color GRIS,  dimensiones de 

hueco: 52"W x 58"H
RD$3,265.16 RD$3,265.16 RD$5,655.00 RD$5,655.00 RD$5,082.50 RD$5,082.50

73 1 UND
Cortinas Roller Screen BLACKOUT con poco paso de luz (1%), color GRIS,  dimensiones de 

hueco: 47 3/4"W x 58"H
RD$3,063.68 RD$3,063.68 RD$5,219.00 RD$5,219.00 RD$4,778.40 RD$4,778.40

74 1 UND
Cortinas Roller Screen BLACKOUT con poco paso de luz (1%), color GRIS,  dimensiones de 

hueco: 49 1/2"W x 58"H
RD$3,146.64 RD$3,146.64 RD$5,399.00 RD$5,399.00 RD$4,902.50 RD$4,902.50

75 1 UND

Cortinas Roller Screen BLACKOUT con poco paso de luz (1%), color GRIS,  dimensiones de 

hueco: 50 1/2"W x 58"H

(Estas cortinas blackout serán instaladas detrás de las ya existentes roller screen)

RD$3,194.05 RD$3,194.05 RD$5,502.00 RD$5,502.00 RD$4,969.90 RD$4,969.90

1 UND Transporte a Gaspar Hernández RD$11,980.00 RD$11,980.00 RD$10,000.00 RD$10,000.00

76 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

77 1/2"W x 68"H
RD$4,815.10 RD$4,815.10 RD$6,976.00 RD$6,976.00 RD$7,439.50 RD$7,439.50

INCLUIDO

PALACIO DE JUSTICIA DE HIGÜEY

JUZGADO DE LA INSTRUCCIÓN

DESPACHO MAG. JUZGADO DE TRABAJO

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

S/M

5 a 10 días después de haber 

rectificado las medidas para cada 

ubicación

1 años en piezas y servicios 

siempre que sea por defectos de 

materiales y fabricación

Sí

JUZGADO DE PAZ

ATENCIÓN PERMANENTE

OFICINA ADMINISTRATIVA

INCLUIDO

AREA DE RECEPCIÓN

 EDIFICIO DE JUECES DE LA CÁMARA CIVIL Y COMERCIAL DE SANTO DOMINGO ESTE

INCLUIDO

JUZGADO DE PAZ DE VILLA TAPIA

PALACIO DE JUSTICIA DE SALCEDO Y JDO. DE PAZ DE VILLA TAPIA

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

S/M

05 días laborables

1 año por defecto de fabricación 

Sí

S/M

15 dias laborables

5 años limitada

Sí (excepto #18)

INCLUIDO

INCLUIDO

INCLUIDO

PALACIO DE JUSTICIA DE SALCEDO

JUZGADO DE PAZ DE GASPAR HERNÁNDEZ 

DESPACHO JUEZ

ÁREA DE SECRETARIA

ÁREA DE ALGUACIL

PALACIO DE JUSTICIA DE SAN FRANCISCO DE MACORÍS

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO



77 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

117 5/8"W x 62"H
2 RD$3,896.19 RD$7,792.38 RD$9,808.00 RD$9,808.00 RD$15,104.10 RD$15,104.10

78 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

74"W x 62"H
RD$4,683.36 RD$4,683.36 RD$6,114.00 RD$6,114.00 RD$6,847.60 RD$6,847.60

79 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

74"W x 61 1/2"H
RD$4,660.69 RD$4,660.69 RD$6,067.00 RD$6,067.00 RD$6,825.40 RD$6,825.40

80 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

90"W x 62"H
RD$5,523.01 RD$5,523.01 RD$7,368.00 RD$7,368.00 RD$10,053.14 RD$10,053.14

81 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

159"W x 62"H
2 RD$4,971.99 RD$9,943.98 RD$13,089.00 RD$13,089.00 RD$19,720.64 RD$19,720.64

82 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

68"W x 62"H
RD$4,368.50 RD$4,368.50 RD$5,644.00 RD$5,644.00 RD$6,408.70 RD$6,408.70

83 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

80"W x 62 1/2"H
RD$5,022.75 RD$5,022.75 RD$6,584.00 RD$6,584.00 RD$9,261.28 RD$9,261.28

84 2 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

159"W x 61 1/2"H
4 RD$4,947.63 RD$19,790.52 RD$12,990.00 RD$25,980.00 RD$19,720.00 RD$39,440.00

85 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

159"W x 62"H
4 RD$4,971.99 RD$19,887.96 RD$13,089.00 RD$13,089.00 RD$19,720.00 RD$19,720.00

86 4 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

77 5/8"W x 68"H
4 RD$5,180.11 RD$20,720.44 RD$6,986.00 RD$27,944.00 RD$7,450.60 RD$29,802.40

87 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

70 1/2"W x 54 1/2"H
1 RD$4,175.62 RD$4,175.62 RD$5,175.00 RD$5,175.00 RD$6,211.30 RD$6,211.30

88 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

70"W x 33 1/2"H
1 RD$3,250.71 RD$3,250.71 RD$3,279.00 RD$3,279.00 RD$5,123.10 RD$5,123.10

89 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

76"W x 61 1/2"H
RD$4,765.03 RD$4,765.03 RD$6,222.00 RD$6,222.00 RD$6,960.60 RD$6,960.60

90 2 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

160"W x 61 1/2"H
4 RD$4,973.71 RD$19,894.84 RD$13,066.00 RD$26,132.00 RD$19,593.96 RD$39,187.92

91 2 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

42.1"W x 43.3"H
RD$2,526.80 RD$5,053.60 RD$2,619.00 RD$5,238.00 RD$3,550.80 RD$7,101.60

92 2 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

63"W x 63"H
RD$4,144.72 RD$8,289.44 RD$5,332.00 RD$10,664.00 RD$6,081.60 RD$12,163.20

93 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

44"W x 63"H
RD$3,135.99 RD$3,135.99 RD$3,819.00 RD$3,819.00 RD$4,674.90 RD$4,674.90

94 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

63"W x 77"H
RD$4,685.30 RD$4,685.30 RD$6,446.00 RD$6,446.00 RD$6,714.30 RD$6,714.30

95 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

44"W x 77"H
RD$3,513.54 RD$3,513.54 RD$4,597.00 RD$4,597.00 RD$5,118.90 RD$5,118.90

96 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

59"W x 59"H
RD$3,787.71 RD$3,787.71 RD$4,715.00 RD$4,715.00 RD$5,622.50 RD$5,622.50

97 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

63"W x 162"H
RD$7,967.38 RD$7,967.38 RD$13,055.00 RD$13,055.00 RD$10,543.80 RD$10,543.80

98 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

63"W x 71"H
RD$4,453.62 RD$4,453.62 RD$5,968.00 RD$5,968.00 RD$6,436.80 RD$6,436.80

99 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

72"W x 72"H
RD$5,019.70 RD$5,019.70 RD$6,867.00 RD$6,867.00 RD$7,223.00 RD$7,223.00

100 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

60.3"W x 60"H
RD$3,890.50 RD$3,890.50 RD$4,888.00 RD$4,888.00 RD$5,745.80 RD$5,745.80

101 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

72"W x 60"H
RD$4,490.15 RD$4,490.15 RD$5,775.00 RD$5,775.00 RD$6,601.40 RD$6,601.40

102 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

84"W x 72"H
RD$5,722.98 RD$5,722.98 RD$7,959.00 RD$7,959.00 RD$8,178.50 RD$8,178.50

103 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

84"W x 60 1/2"H
RD$5,130.92 RD$5,130.92 RD$6,738.00 RD$6,738.00 RD$7,490.30 RD$7,490.30

1 UND Transporte a San Francisco de Macorís RD$14,980.00 RD$14,980.00 RD$10,000.00 RD$10,000.00

104 1 UND Cortinas Roller Screen Blackout, color GRIS,  dimension de Hueco  3.45m(W) x 1.80m(H) 2 RD$4,515.63 RD$9,031.26 RD$17,466.00 RD$17,466.00 RD$15,060.60 RD$15,060.60

INCLUIDO

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

S/M

15 dias laborables

5 años limitada

Sí (excepto #18)

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

S/M

05 días laborables

1 año por defecto de fabricación 

Sí

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

S/M

5 a 10 días después de haber 

rectificado las medidas para cada 

ubicación

1 años en piezas y servicios 

siempre que sea por defectos de 

materiales y fabricación

Sí

JUEZ DE LA INSTRUCCIÓN

JUEZ NNA

PRIMERA INSTRUCCIÓN

CÁMARA CIVIL Y COMERCIAL DE LA CORTE DE APELACIÓN

CÁMARA PENAL DE LA CORTE DE APELACIÓN

SALA PENAL NNA PRIMERA INSTANCIA

SEGUNDA SALA CIVIL

OFICINA DE INSPECTORÍA

CORTE PENAL

PRESIDENTE DEL COLEGIADO

DESPACHO DE JUEZ DEL JUZGADO DE TRABAJO

CUARTO COLEGIADO

PALACIO DE JUSTICIA DE SAN PEDRO DE MACORIS

CENTRO DE SERVICIO PRESENCIAL

DESPACHO MAG. ROMAN BERROA, PRESIDENTE DE LA 1RA SALA DEL TSA

TRIBUNAL SUPERIOR ADMINISTRATIVO (TSA)



105 3 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  Hueco con Cortina 

Roller Screen de "W (3.73m) x "H(2.08m).
6 RD$5,548.27 RD$33,289.62 RD$15,852.00 RD$47,556.00 RD$17,136.00 RD$51,408.00

106 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

98"W(2.49m) x 41 3/8"H(1.05m)
RD$4,741.55 RD$4,741.55 RD$5,440.00 RD$5,440.00 RD$9,247.44 RD$9,247.44

107 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

49 5/8"W(1.26m) x 72 7/8"H(1.85m)
RD$3,760.99 RD$3,760.99 RD$4,885.00 RD$4,885.00 RD$5,435.30 RD$5,435.30

1 UND Transporte a San Pedro de Macorís RD$5,800.00 RD$5,800.00 RD$10,000.00 RD$10,000.00

108 2 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

38"W x 58"H
RD$2,701.00 RD$5,402.00 RD$3,100.00 RD$6,200.00 RD$3,687.20 RD$7,374.40

109 2 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

39"W x 58"H
RD$2,751.02 RD$5,502.04 RD$3,174.00 RD$6,348.00 RD$3,757.60 RD$7,515.20

110 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

33"W x 58"H
RD$2,450.87 RD$2,450.87 RD$2,734.00 RD$2,734.00 RD$3,307.30 RD$3,307.30

111 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

79"W x 58"H
RD$4,752.08 RD$4,752.08 RD$6,106.00 RD$6,106.00 RD$6,997.10 RD$6,997.10

112 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

33"W x 58"H
RD$2,450.87 RD$2,450.87 RD$2,734.00 RD$2,734.00 RD$3,307.30 RD$3,307.30

113 1 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

33"W x 58"H
RD$2,450.87 RD$2,450.87 RD$2,734.00 RD$2,734.00 RD$3,307.30 RD$3,307.30

114 2 UND
Cortinas Roller Screen con poco paso de luz (1%), color GRIS (sin blanco),  dimensiones hueco: 

38"W x 58"H
RD$2,701.00 RD$5,402.00 RD$3,100.00 RD$6,200.00 RD$3,687.20 RD$7,374.40

1 UND Transporte a Santiago Rodríguez $18,900.00 RD$18,900.00 RD$10,000.00 RD$10,000.00

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario:

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

*Cotiza sin cenefas.

*No cotiza renglones #28-31.

*Divide cortinas según tamaño del hueco. 

**Este suplidor no cumple en las credenciales.

RD$1,398,436.88

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA 

**LA EVALUACIÓN TÉCNICA REPITE POR ERROR DE DIGITACIÓN LA NUMERACIÓN 105, DEBERÍA SER 105, 106.

EVALÚA DE FORMA CONSOLIDADA LOS RENGLONES 110 Y 112 DE ESTE ANÁLISIS, POR ESO LA DIFERENCIA ENTRE AMBOS DOCUMENTOS EN LA SECUENCIA DE NUMERACIÓN.** 

SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

Realizado por:

Angel Ma. Matos Carmona

Analista

RD$871,547.00

RD$156,878.46

RD$1,513,172.86

Crédito a 30 días

*Presenta una diferencia aritmética, ver correo.

SUBTOTAL RD$1,282,349.88

Crédito a 30 días

*Presenta una diferencia aritmética, ver correo.

50% avance y 50% luego de instalación

ITBIS (18%) RD$213,320.88

INCLUIDO

INCLUIDO

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

S/M

15 dias laborables

5 años limitada

Sí (excepto #18)

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

S/M

05 días laborables

1 año por defecto de fabricación 

Sí

Marca:

Entrega:

Garantía:

Cumple:

S/M

5 a 10 días después de haber 

rectificado las medidas para cada 

ubicación

1 años en piezas y servicios 

siempre que sea por defectos de 

materiales y fabricación

Sí

JUZGADO DE LA INSTRUCCIÓN

PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO RODRÍGUEZ

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CENTRO DE ENTREVISTAS

ATENCIÓN AL USUARIO

JUZGADO DE PAZ

RD$230,822.98

RD$1,028,425.45

SUBTOTAL RD$1,185,116.00
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